
4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Maio de 2021.

es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone 
(27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 24 de maio de 
2021.

Erminio Martins de Jesus
Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 672403

PREFEITURA DE
MANTENÓPOLIS-ES

PREGÃO PRESENCIAL
N° 021/2021 (SUSPENSÃO)

A Prefeitura Municipal de 
Mantenópolis/ES, através de seu 
Pregoeiro Municipal, torna público 
a suspensão “sine die” do Pregão 
Presencial acima  mencionado, no 
qual tem como objeto: Contratação 
de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos de 
informática relativos a concessão 
de LICENÇA DE USO DE SISTEMAS 
para a gestão pública municipal, 
juntamente com a contratação 
de serviços de implantação, 
migração de dados, treinamento, 
capacitação, suporte técnico e 
manutenção corretiva, adaptativa, 
e evolutiva dos sistemas a 
serem implantados na Prefeitura 
Municipal de Mantenópolis e no 
Fundo Municipal de Saúde, em 
conformidade com o que estabelece 
o presente edital e seu anexo IX. 
Informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (27) 3758-2916, no 
horário das 7:00 hs às 13:00 hs.

Mantenópolis/ES, 24 de maio de 
2021.

Erminio Martins de Jesus
Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 672641

Nova Venécia

ERRATA DA DISPENSA Nº 
009/2021 - PREOCESSO Nº 
546430/2021.
Do extrato publicado no DIO/ES 
Caderno dos Municipios, Licitações, 
página nº 04, no dia 06 de maio 
de 2021 - quinta-feira, referente ao 
protocolo de publicação nº 667439.
Onde se lê: Valor total: 2.700,00
Leia-se: Valor total: 2.752,00

Andre Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 672454

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 004/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNET DEDICADA PARA 
ATENDER A REDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO.
Empresa(s) Vencedora(s): 
DINAMICA TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA no lote 1 no valor total de 
R$ R$ 165.600,00.
Pedro Canário/ES, 24 de maio de 2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 672727

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que fará realizar a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2021

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual e Uniformes. 
Início do acolhimento das 
propostas: 26/05/2021 a partir das 
13:00 horas; Início da Sessão de 
Disputa: 08/06/2021 às 13:30 horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação: 
2021.059E0700001.02.0013.
Edital disponível através do site www.
bllcompras.org.br e no site  www.
riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 672765

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, 
através de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o resultado da 
licitação do Pregão Presencial 
nº. 017/2021  cujo objeto é o 
Registro de Preços para aquisição 
de marmitex e refeições para o 
exercício de 2021.
Empresa vencedora:
Lote 01: Lemos Restaurante Eireli 
- valor unitário: R$17,22;
Lote 02: Lemos Restaurante Eireli 
- valor unitário: R$18,66; 
Lote 03: Lemos Restaurante Eireli 
- valor unitário: R$18,66;  
Lote 04: Lemos Restaurante Eireli 
- valor unitário: R$18,66; 
Lote 05: Lemos Restaurante Eireli 
- valor unitário: R$18,66; 
Lote 06: Lemos Restaurante Eireli 
- valor unitário: R$28,10. 
Santa Teresa, 24 de maio de 2021

Comissão de Pregoeiros 
Oficiais - PMST

Protocolo 672523

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001/2021
PROCESSO Nº 677/2021

Objeto: Aquisição de 01(um) 
Caminhão coletor Compactador de 
Lixo para a Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos, 
tudo conforme Anexo I e Termo 

de Referência. Tendo como 
vencedora a empresa Autoviva 
Caminhões e Ônibus LTDA  
no lote 1 no valor total de R$ 
410.000,00 (quatrocentos e 
dez mil reais),conforme Quadro 
Comparativo. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura e 
posterior publicação. São Domingos 
do Norte/ES, 24 de Maio 2021.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 672498

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 01/2021
A Prefeitura Municipal de São 
Domingos do Norte, por meio da 
CEL, torna público o resultado da 
Tomada de Preços nº 01/2021, 
Processo nº 1405/2021.
Objeto: Contratação da empresa 
especializada do ramo de Prestação 
de Serviços em Engenharia para a 
construção indireta por meio de 
empreitada por preço global de 
3.712,16m² de pavimentação em 
blocos Inter travados e instalação 
de 1.353,90m de meio fio em 05 
frentes de trabalho concomitan-
tes ou não (SABIÁ, CORRÉGO 
CRISTAL, CORRÉGO MOROBÁ duas 
frentes, PAISAGISMO na GETHER 
LOPES DE FARIAS).
Empresa vencedora: Casa 
Transportes e Construtora 
Eireli ME. No valor total de R$ 
372.044,89 (trezentos e setenta e 
dois mil quarenta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos)
São Domingos do Norte - ES, 
24/05/2021.

Adriely Gonçalves Prereira
Presidente da CEL

Protocolo 672534

São Gabriel da Palha

CHAMADA PÚBLICA Nº. 
001/2021 - CDA

DATA DE ABERTURA: 
30/06/2021 até as 18 h.
OBJETO: Seleção Pública para 
aquisição de gêneros alimentícios, 
da agricultura familiar, no âmbito 
do Projeto de Compra Direta 
de Alimentos (CDA) Modalidade 
Compra com Doação Simultânea 
- Execução Mista, para doação a 
pessoas e famílias em situação 
de vulnerabilidade social 
atendidas pelos CRAS e CREAS do 
município, Centro de Reabilitação e 
Beneficência São Gabriel da Palha - 
Asilo, Associação de Pais e Amigos 
de Excepcionais de São Gabriel 
da Palha -APAE, instituto Jurídico 
para efetivação da Cidadania e 
Saúde (Hospital São Gabriel) e 
Abrigo Institucional - Abrigo Luz. 
O edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
25/05/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Presidente da Comissão

Protocolo 672763

Vila Valério

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 
DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO-004/2021. Referência 
- Dispensa de chamamento público 
- Termo de Fomento nº 004/2021. 
Base Legal: Lei 13.019/2014 e 
Lei nº 919/2021. Organização 
da Sociedade Civil: Associação 
Comunitária de Segurança de 
Vila Valério - ACSVIVA. CNPJ: 
02.290.043/0001-84 Objeto 
Proposto: 200 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO 
110 - Secretaria de Administra-
ção e Finanças -06 - Segurança 
Pública- 183 - Informação e 
Inteligência - 1115 -Apoio a 
Participação Comunitária e ao 
Controle Social em Segurança 
Pública- 200110.0618311152.017 
- Transferência a Organização 
não Governamentais Vinculadas a 
Segurança Pública  - 33504300000 
- Subvenções Sociais R$ 40.000,00 
- Fonte de Recurso - 10010000 - 
Recursos Ordinários - Ficha 0068 
. TIPO DA PARCERIA: TERMO 
DE FOMENTO: JUSTIFICATI-
VA: Esclarece que a dispensa do 
chamamento público, no termo 
a ser firmado com a Associação 
Comunitária de Segurança de 
Vila Valério/ES - ACSVIVA, se 
justifica em função de que o objeto 
pactuado, visa promover ações que 
garantam melhor qualidade de vida 
para os moradores do município 
de Vila Valério/ES colaborando 
com o Poder Público Municipal em 
assuntos relacionados a ações 
educativas e preventivas de 
segurança pública e bem estar da 
comunidade, buscando assegurar 
o acompanhamento e fiscalização 
e assessoramento as políticas 
voltadas as ações de segurança 
do muniípio. Pelo exposto, face 
a inegável relevância social da 
Proponente e considerando ser 
a ÚNICA a ofertar os serviços: 
Associação Comunitária de 
Segurança de Vila Valério/ES e, 
fica nos termos do 31. caput. c/c. 
II da Lei 13.019/2014, inexigível 
o Chamamento Público por invia-
bilidade de competição em razão 
da natureza singular do objeto da 
parceria.
David Mozdzen Pires Ramos - 
Prefeito Municipal

Protocolo 672705

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO

REPUBLICAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 026/2020

O Município de Vitória torna 
público que a Tomada de Preços 
em referência teve seus prazos 
reabertos. O edital estará 
disponível no site portaldecom-
pras.vitoria.es.gov.br. PROCESSO 
Nº 1895953/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0600022.01.0061. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE REFORMA DO MEZANINO 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-24T22:58:41-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




